
COMUNE DI BOMPORTO

Provincia di Modena

AREA SCUOLA E ISTRUZIONE PRIMARIA

Responsabile Area Scuola e Istruzione Primaria

Oggetto: CENTRO ESTIVO 2019 PARROCCHIA SANT'AGATA VERGINE MARTIRE 
DI SORBARA BOMPORTO. IMPEGNO DI SPESA

Il Direttore dell'Area

Visti:

•  il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i ed in particolare gli articoli 107, 109, 
183; 

•  il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i ed in particolare gli articoli 4 , 13 e seguenti;

•  lo Statuto dell'Ente; 

•  il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ( artt. 11 e seguenti);

•  il vigente Codice di comportamento; 

• il decreto sindacale prot. n. 3616 del 16.03.2015 con il quale è stato affidato l'incarico di 
Responsabile alla dott.ssa Sandra Pivetti per l'area Scuola e Istruzione Primaria oltre che 
Responsabile del Servizio Unico Scuola in convenzione ;

• Richiamate:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21.02.2019, immediatamente eseguibile, con la 

quale  è  stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  unico  di 
programmazione per il periodo 2019-2021;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 21.02.2019, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019.

• Richiamata la delibera  di  giunta comunale n.  22 del  15/03/2019  avente ad oggetto 
“CENTRO ESTIVO PARROCCHIA SANT'AGATA VERGINE MARTIRE DI SORBARA, 
BOMPORTO. ATTO DI INDIRIZZO”  con la quale  veniva approvato quanto segue e 
pertanto :

Determina N. 87 del 27/03/2019



• l’importanza dei centri estivi intesi come luoghi ove si organizza il tempo libero dei bambini e  
dei ragazzi in esperienza di vita comunitaria  rivolte a una o più delle seguenti finalità:
• allo sviluppo dell'identità e alla socializzazione;
• a favorire l'accoglienza e l'integrazione delle diversità;
• a favorire la partecipazione e l'esercizio della cittadinanza;
• alla conoscenza ed al rispetto del territorio;
• alla prevenzione del disagio giovanile

• la conferma  del sostegno al funzionamento per poter svolgere al meglio le attività di centro  
estivo organizzando alcuni laboratori tematici....” così come indicato con nota sopracitata da  
parte del Legale rappresentante della Parrocchia ;

• di  accogliere,  la  richiesta  di  sostegno  economico  al  funzionamento  del  centro estivo 2019  
pervenuta dal legale Rappresentante della “Parrocchia S. Agata Vergine Martire – Sorbara”  
prot. 3447/2019, prevedendo un contributo forfettario con la somma pari a € 1.000,00; 

• Ritenuto necessario provvedere in merito impegnando la somma pari a € 1.000,00  su 
apposito capitolo di bilancio 2019; 

• Dato atto che il sottoscritto Responsabile dell’Area, che nel presente atto rappresenta il 
Comune  di  Bomporto,  dichiara  di  avere  preliminarmente  verificato  l’insussistenza  a 
proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi, quindi, in posizione di conflitto 
di interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, all’art. 7 del Codice integrativo di comportamento dei dipendenti 
comunali e alla Legge 190/2012”;

Dato atto
• che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis, Art. 151, comma 4 e art. 153, 
comma 5 e 183 , comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 ;

• che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267);

DETERMINA

1. di impegnare l'importo di euro 1.000,00 in favore di PARROCCHIA SANT'AGATA 
VERGINE MARTIRE DI SORBARA con sede in Sorbara – Via Verdeta 16, Piva/CF 
01729680361, con  imputazione  al  capitolo  10433-159-2019   PdC  1.04.02.02.999 
 “Iniziative per la promozione dei diritti dell’Infanzia e adolescenza”del Bilancio di 
previsione per l’anno 2019, dove è stata prevista adeguata disponibilità, dando atto 
che detta  obbligazione,  giuridicamente  perfezionata,  viene a  scadenza e  diventa 
esigibile entro l’esercizio 2019;



2. di dare mandato all’ufficio procedente competente di liquidare la relativa nota ai 
sensi dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

 

Il Direttore dell'Area
PIVETTI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Sottoscritto digitalmente


